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Ansökan om partihandelstillstånd för alkoholdrycker 
Med den här blanketten kan du ansöka om partihandelstillstånd för alkoholdrycker för en 
lagringsplats. Om det finns flera alkohollager anmäls de med separata ansökningar om 
partihandelstillstånd för alkoholdrycker. Med partiförsäljning avses försäljning av alkoholdrycker för 
återförsäljning eller vidareförädling. Partihandelstillståndet omfattar rätt att importera 
alkoholdrycker i näringsverksamhetssyfte. 

Innehavaren av tillverkningstillstånd för alkoholdrycker får också bedriva partihandel med 
alkoholdrycker på tillverkningsstället, men för en separat lagringsplats ska man ansöka om ett 
separat partihandelstillstånd för alkoholdrycker. 

På ansökningsblanketten anmäls alkohollagret som är en förutsättning för verksamheten (anmälan 
om livsmedelslokal). Tillstånds- och tillsynsverket är behörig livsmedelstillsynsmyndighet för lager 
av alkoholdrycker (produkter med över 2,8 volymprocent alkohol). 

Om aktören vill lagra skattefria alkoholdrycker, ska ansökan om skatteupplag göras till 
Skatteförvaltningen. 

Tillståndet beviljas för viss tid eller tills vidare. Ett tillstånd som gäller tills vidare gäller så länge 
som tillståndshavaren anses uppfylla villkoren för erhållande av partiförsäljningstillstånd för 
alkoholdrycker eller tills tillståndshavaren meddelar att verksamheten upphör. Grunderna för 
beviljande av tillstånd fastställs i alkohollagen och de gäller även byte av tillståndshavare. 

Den som bedriver partihandel med ekologiskt tillverkade (ekologiska) alkoholdrycker ska ansöka 
om att bli införd i Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynssystem för ekologisk produktion innan 
försäljningen av ekologiska produkter inleds. Ansökan om ekologisk produktion kan göras som en 
del av ansökan om partihandelstillstånd. 

Partihandelstillstånd för alkoholdrycker beviljas aktiebolag, föreningar, andelslag och stiftelser först 
när de har införts i det handels-, förenings- eller stiftelseregister som förs av patent- och 
registerstyrelsen och sökanden har beviljats FO-nummer. En enskild näringsidkare (firma) ska 
göra en i handelsregisterlagen stadgad grundanmälan till patent- och registerstyrelsen. 

Med denna blankett ansöker man också om alla ändringar i ett gällande partihandelstillstånd för 
alkoholdrycker.  

Logo
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Typ av tillstånd 
Nytt tillstånd 

När man ansöker om ett nytt tillstånd ombeds man fylla i ansökan jämte bilagor i sin helhet. 

För grundande av en ny lagringsplats ska en ansökan om partihandelstillstånd för alkoholdrycker 
göras till Tillstånds- och tillsynsverket. Verksamheten får inte inledas på en ny lagringsplats förrän 
tillstånd har beviljats. 

Ändring av tillstånd 

Vid ändring av tillstånd ber vi dig fylla i de uppgifter som ändras. Förändringar i verksamheten som 
förutsätter godkännande av Tillstånds- och tillsynsverket är bland annat att lagret utvidgas eller 
minskar. Andra ändringar som ska anmälas är ändringar i tillståndshavarens/kundens 
kontaktuppgifter samt ändringar i ansvarspersonerna.  

Om ändringen gäller tillståndspliktig näring så att det beviljade tillståndet inte längre täcker den 
förändrade verksamheten, ska tillståndshavaren ansöka om ändring av tillståndet hos Tillstånds- 
och tillsynsverket innan ändringen genomförs. Inga ändringar får genomföras innan Tillstånds- och 
tillsynsverket har godkänt ändringen av tillståndet. 

Tillståndsnummer som ändringen gäller 

Ändringen är tänkt att genomföras 

Ärenden som ansöks med ändringsansökan 

Avslutande av tillstånd 

Tillståndsnummer som ändringen gäller 

Avsikten är att verksamheten ska upphöra 
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Kund 

Kontaktperson för ansökningsärendet 
Kontaktpersonens förnamn 

Kontaktpersonens efternamn 

Kontaktpersonens telefonnummer 

Kontaktpersonens e-postadress 

Begäran om tilläggsuppgifter/höranden i anslutning till ärendet kan skötas per e-post 

Kundföretagets uppgifter 
Kundens e-postadress 

FO-nummer 

Kundens namn 

Besöksadress 

Postnummer 

Postadress 

Postnummer 

Faktureringssätt: 

Pappersfaktura 

Faktureringsadress 

Postnummer 

Nätfaktura 

EDI-adress för nätfakturering 

Förmedlingskod för nätfakturering 

Fakturans referensuppgift 

Kundens telefonnummer 

Adress till kundens webbplats 
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Ärende 

Partihandelstillståndets giltighet  
Fortgående tills vidare 

Startdatum för partihandelsverksamhet 

Tidsbunden 

Tidsintervall för genomförande av tidsbunden partihandelsverksamhet 

- 

Utredning om behovet av tidsbundet partihandelstillstånd 

Tidsbunden lagringsplats 

Tidsbunden evenemang 

Evenemangsplatsens och evenemangets namn 

Besöksadress till evenemangsplatsen 

Postnummer till evenemangsplatsen 

Serveringstillståndets nummer och innehavare 

Den som serverar under evenemanget ska ha ett godkänt serveringstillstånd som är 
i kraft eller kommer att träda i kraft. Om ett nödvändigt serveringstillstånd saknas 
kan man här ange det företag som ansöker om det, men man kan inte få 
partihandelstillstånd för ett tidsbundet evenemang förrän det ansökta 
serveringstillståndet godkänns. 

Uppgifter som förtydligar evenemanget kan lämnas in som bilaga. 

Obs! Om den sökande väljer alternativet tidsbunden händelse är det inte 
nödvändigt att fylla i följande delar i ansökan, t.ex. avsnitten om lagringsställe eller 
lagringsutrymmen. Fortsätt i detta fall att fylla i ansökan under Underskrifter. 
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Utredning om partihandelsverksamheten (Beskriv den planerade partihandelsverksamheten 
och verksamhetens omfattning. Importeras produkter från EU-området eller utanför EU? Är 
avsikten att sälja inhemska produkter eller köpa dem av en annan inhemsk aktör? Vilka produkter 
importeras eller säljs? Beskriv försäljningskanalerna (Horeca, Alko, detaljhandel 5,5 %). Bedriver 
företaget export av alkoholdrycker? Bifoga vid behov en noggrannare utredning, t.ex. en 
affärsplan.)  

Utredning om sökandens kompetens och förmåga att sörja för produktsäkerheten och 
kvalitetssäkringen i fråga om produkter som säljs i partihandel (Beskriv kort sökandens 
utbildning och kompetens i fråga om produktsäkerhet och kvalitetssäkring. Lägg vid behov till en 
närmare utredning som bilaga. Bilagor som klargör sökandens kompetens, produktsäkerhet och 
kvalitetssäkring. Lägg vid behov till en närmare utredning som bilaga.) 

Ansvarsperson för produktanmälan 
Ansvarspersonens förnamn 

Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer 

Ansvarspersonens e-postadress 

Ansvarsperson för leveransanmälan 
Ansvarspersonen för leveransanmälan är densamma som för produktanmälan 

Ansvarspersonen för leveransanmälan är en annan än för produktanmälan 

Ansvarspersonens förnamn 

Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer 

Ansvarspersonens e-postadress  
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Ansvarsperson för ändringar i verksamheten 
Ansvarspersonen för ändringar i verksamheten är densamma som för produktanmälan 

Ansvarspersonen för ändringar i verksamheten är en annan än för produktanmälan 

Ansvarspersonens förnamn 

Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer 

Ansvarspersonens e-postadress 

Skatteförvaltningens tillstånd 
Det lager som fogas till partihandelstillståndet för alkoholdrycker kan vara antingen ett skattepliktigt 
lager eller ett skatteupplag som godkänts av skatteförvaltningen. 

Är det fråga om ett skattepliktigt lager eller skatteupplag? 
Skattepliktig 

Skattefri 

Har Skatteförvaltningen godkänt sökanden/lagerhållaren som auktoriserad lagerhållare i 

detta lager? 

Ja 

Anhängig 

Datum för inlämnande av ansökan till Skatteförvaltningen 
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Lagringsplats 
Lagringsplatsen kan vara i sökandens ägo, varvid sökanden både äger fastigheten och ansvarar 
för förvaltningen av verksamheten på lagringsplatsen. 

Lagringsplatsen kan vara hyrd av en annan fastighetsägare, varvid den andra aktören äger 
fastigheten, men sökanden ansvarar för förvaltningen av verksamheten på lagringsplatsen. Då ska 
sökanden bifoga hyresavtalet som bekräftar ärendet. 

Lagringsplatsen kan anmälas till ett tillverkningsställe eller en partihandelslagringsplats som drivs 
av en annan aktör, varvid den andra aktören både äger fastigheten och ansvarar för att 
verksamheten på lagringsplatsen förvaltas som en lagertjänst som tillhandahålls sökanden. Då 
hämtas lagringsplatsens namn, innehavare och tillståndsnummer från Alkoholnäringsregistret och 
ett hyresavtal som bekräftar ärendet bifogas nedan. 

Innehav och förvaltning av lagringsplats 
Lagringsplatsen ägs av den sökande 

Lagringsplatsens namn 

Besöksadress till lagringsplatsen 

Postnummer till lagringsplatsen 

Lagringsplatsen har hyrts av en annan fastighetsägare 

Hyresavtalet ska lämnas in som bilaga.  

Lagringsplatsens namn 

Besöksadress till lagringsplatsen 

Postnummer till lagringsplatsen 

Lagringsplatsen har hyrts som lagertjänst av en annan tillverkare eller partiförsäljare av 
alkoholdrycker  

Hyresavtalet ska lämnas in som bilaga. 

Namn på lagringsplatsens innehavare 

Lagringsplatsens namn 

Lagringsplatsens tillståndsnummer 

Besöksadress till lagringsplatsen 

Postnummer till lagringsplatsen 

Obs! När lagringsplatsen har hyrts som lagertjänst av en annan tillverkare eller partiförsäljare av 
alkoholdrycker svarar lagerinnehavaren för att följande uppgifter om livsmedelslokalen, 
lagringsplatsen och -utrymmena lämnas in. Fortsätt i detta fall att fylla i ansökan under 
Kontrollsystem för ekologisk produktion. 
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Kontaktperson som ansvarar för lagringsplatsens verksamhet 
Förnamn för lagringsplatsens kontaktperson 

Efternamn för lagringsplatsens kontaktperson 

Telefonnummer till lagringsplatsens kontaktperson 

E-postadress till lagringsplatsens kontaktperson 

Lagringsplatsens livsmedelslokal 
Vid lagring av alkoholdrycker krävs en anmälan om livsmedelsverksamhet för registrering av 
verksamheten. Med denna ansökan kan lagringsplatsen anmälas som livsmedelslokal i fråga om 
alkoholdrycker. Om lagret innehåller drycker som innehåller högst 2,8 volymprocent alkohol, ska 
anmälan om livsmedelslokal till denna del göras till kommunen. 

Aktören ansvarar för att säkerställa att lokalens användningsändamål enligt byggnadstillsynen är 
lämpligt för den verksamhet som bedrivs. 

Lagringsplatsens planritning och bild ska lämnas in som bilaga. 

Planritning och bild på lagringsplatsen (Planritningen är obligatorisk och av den ska framgå 
lagerlokalernas läge och storlek i förhållande till varandra. Det är också möjligt att leverera 
fotografier av lagerlokalerna, och om myndigheten på basis av fotografierna kan få en tillräcklig 
uppfattning om lagrets renlighet och natur, kan myndigheten besluta att fotografierna i tillräcklig 
utsträckning ersätter ett inspektionsbesök.)  
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Lagringsplatsens fastighet 

Tillgång till hushållsvatten och avloppsreglering 
Hushållsvatten 

Om lagringsplatsen inte har anslutits till kommunens allmänna vattenledningsnät, behövs en 
utredning om vattnets kvalitet som bilaga. 

Ansluten till det allmänna vattenledningsnätet 

Annat sätt att få hushållsvatten 

Metod för tillgång till hushållsvatten 

Avloppsvatten 

Ansluten till allmänt avlopp 

Annat sätt att behandla avloppsvatten 

Behandlingsmetod för avloppsvatten 

Avfallshanteringsarrangemang 
Insamling av avfall 

Ansluten till ordnad avfallshantering 

Tömningsfrekvens (gånger i veckan) 

Annat arrangemang för avfallshantering 

Vilket avfallshanteringsarrangemang 

Giftiga ämnen 
Giftiga ämnen som förvaras i lokalen (Om giftiga ämnen, såsom tvättmedel och 
skadedjursbekämpningsmedel, förvaras i lokalen, specificera vilka de är.) 
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Förvaringsplats för giftiga ämnen 

Städförråd 
Egenskaper hos städförrådet 

Vask 

Torkutrymmen 

Varmt och kallt vatten 

Ventilation 

Personal 
Antal anställda totalt 

Har det ordnats personalrum för de anställda? 

Ja 

Nej 

Utomhusområden 
Beläggning på gården (redogör för beläggningsmaterialet på gården) 
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Lagerlokaler 
Fyll i uppgifterna om den primära lagerlokalen nedan. Om det finns flera lagerlokaler kan 
motsvarande uppgifter om övriga lagerlokaler lämnas in som bilaga till denna ansökan. 

Namn på rum eller utrymme (ge rummet på detta tillverkningsställe ett identifierande namn som 
skiljer rummet från de övriga) 

Yta (golvytan inomhus i kvadratmeter) 

Höjd (rumshöjd inomhus i meter, fulla meter) 

Byggmaterial (redogör för hela byggnadens huvudbyggnadsmaterial) 

Golvbeläggning 

Väggbeläggning 

Innertaksbeläggning 

Tappställe eller handtvättställe 

Ja 

Nej 

Golvbrunn 

Ja 

Nej 

Teknik för allmänt tilluftsventilation  

Naturlig 

Maskinell 

Teknik för allmän frånluftsventilation 

Naturlig 

Maskinell 

Uppvärmningssätt av lokalen 
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Tillsynssystem för ekologisk produktion 
Den som bedriver partihandel med ekologiskt framställda (ekologiska) alkoholdrycker ska ansöka 
om att upptas i Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynssystem för ekologisk produktion innan import, 
lagring, partiförsäljning, uppdrag för framställning eller export av ekologiska produkter inleds. 

Ansökan om att upptas i tillsynssystemet för ekologisk produktion innebär att man förbinder sig till 
följande: 

• Jag förbinder mig att iaktta kraven på märkning och produktionsregler i Europeiska 
gemenskapens råds förordning (EG) 2018/848, kommissionens förordning (EG) 1165/2021 
och lagen om ekologisk produktion (1330/2021) samt att godkänna påföljderna vid brott 
mot lagstiftningen eller regelstridigheter. 

• Jag förbinder mig att omedelbart meddela tillsynsmyndigheterna om jag misstänker att den 
produkt jag representerar inte uppfyller kraven i rådets förordning. 

• Jag förbinder mig att i händelse av påföljder (marknadsföringsförbud, avstängning från 
tillsynssystemet) skriftligen meddela köparen av den berörda produkten för att säkerställa 
att märkningar som hänvisar till ekologiskt produktionssätt avlägsnas från produktionen i 
fråga. 

Ansökan till att upptas i tillsynssystemet för ekologisk produktion utgör ett avgiftsbelagt ärende som 
behandlas separat. En avgift tas också ut för inspektioner av verksamheten. Det är avgiftsfritt att 
utvidga, inskränka och avsluta verksamhetens karaktär. Att omfattas av tillsynssystemet för 
ekologisk produktion och den ekologiska verksamhetens natur är specifikt för verksamhetsstället, 
alltså ska godkännande sökas separat för varje lagringsplats. I ekoplanen ska den ekologiska 
verksamhetens natur på verksamhetsstället specificeras närmare. Med den ekologiska 
verksamhetens natur avses partiförsäljning, uppdrag för framställning, lagring, import från EU-
länder, import från tredjeländer samt export. 

Startdatum för ekoverksamhet 

Ekoverksamhetens natur  
Partihandel med eller lagring av alkoholdrycker (andra än egentillverkade produkter) 

Import av alkoholdrycker från EU-länder eller EES-området (Island, Liechtenstein, Norge) 

Import av alkoholdrycker från tredje land (annat än EU eller EES) 

Ekoplan 
Ekoplanen ska lämnas in till myndigheten som en del av planen för egenkontroll för 
partihandelstillstånd för Alkoholdrycker eller som en separat bilaga till planen. 
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Egenkontroll 

Ansvarsperson för planen för egenkontroll 
Ansvarspersonens förnamn 

Ansvarspersonens efternamn 

Ansvarspersonens telefonnummer 

Ansvarspersonens e-postadress 

Plan för egenkontroll av partihandel 
Planen för egenkontroll ska lämnas in som bilaga. 

Egenkontrollen är en del av företagets verksamhet, genom vilken det övervakar sin verksamhet för 
att säkerställa iakttagelse av de krav som lagstiftningen (alkohollagen och livsmedelslagen) ställer. 
Verksamhetsutövaren ska utarbeta en skriftlig plan för egenkontroll samt iaktta den och föra bok 
över genomförandet. Planen ska hållas uppdaterad. Planen för egenkontroll och det tillstånd för 
tillståndshavaren som avses i alkohollagen ska hållas tillgängliga för den personal som genomför 
planen och för tillsynsmyndigheterna. 

Planen för egenkontroll för partihandel med alkoholdrycker gäller lagringsplatsen i ansökan. 
Anvisning och mall för uppgörande av plan för egenkontroll finns på Tillstånds- och tillsynsverkets 
webbplats. 

Tilläggsuppgifter 
Tilläggsuppgifter för att utreda ärendet (vid behov i bilaga) 

Underskrifter 
Underskriften ska vara officiell. Namnen på de personer som har behörighet att teckna firma 
(bolag, andelslag och föreningar) samt på stiftelsers vägnar framgår av vederbörande register. 

Datum och plats 

Officiella underskrifter 

Namnförtydliganden 

Uppgivande av falska uppgifter kan leda till ett straff som utdöms med stöd av strafflagen 
(39/1889) 16 kap. 5 § eller 7–8 §.  
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Denna sida behöver inte i samband med ansökan lämnas till Tillstånds- och 
tillsynsverket. 

Behandling av ansökan 
Ansökningsblanketten med bilagor skickas elektroniskt till adressen alkoholi@lvv.fi (i 
rubrikfältet: "Ansökan om partihandelstillstånd för alkoholdrycker") eller per post till 
adressen Tillstånds- och tillsynsverket / Alkoholnäringen, PB 20, 13035 LVV. 

Tillstånds- och tillsynsverket har rätt att utan hinder av sekretessbestämmelser från statliga 
och kommunala myndigheter samt från Folkpensionsanstalten, 
arbetslöshetsförsäkringsfonden och Pensionsskyddscentralen få uppgifter som är 
nödvändiga vid bedömningen av förutsättningarna för att få ett tillstånd och som gäller 
sökanden och ansvarspersonerna, dvs. uppgifter som behövs för behandling av ansökan 
samt övervakning av verksamheten (alkohollagen 63 §). Tillstånds- och tillsynsverket 
hämtar uppgifterna om sökanden i handels-, förenings- eller stiftelseregistret. 
Tillverkningstillstånd kan beviljas först efter att sökanden har antecknats i vederbörande 
register. Sökanden ansvarar för att ovan nämnda uppgifter är uppdaterade. 

För en privat sökandes del och för ansvarig bolagsman i öppet bolag eller kommanditbolag 
tar Tillstånds- och tillsynsverket via uppgifter från konkurs- och företagssaneringsregistret 
samt registret för förmyndarärenden, huruvida sökanden eller bolagsmannen rår över sig 
själv och sin egendom. Dessutom begär Tillstånds- och tillsynsverket med anledning av 
ansökan ett utlåtande av polismyndigheten samt en utredning om huruvida sökanden och 
ansvarspersonerna har betalat sina skatter. 

Registrering av informationer 
För behandling övervakning av tillståndsärenden samt alkoholstatistikföring upprätthåller 
Tillstånds- och tillsynsverket ett alkoholnäringsregister över näringsidkare som har beviljats 
det tillstånd som avses i alkohollagen eller som har ansökt om tillstånd. Registerbeskrivning 
och närmare uppgifter om registret kan fås hos Tillstånds- och tillsynsverket. 

Beslut och avgifter 
Utifrån ansökan fattas ett beslut för vilket en beslutsavgift i enlighet med social- och 
hälsovårdsministeriets förordning tas ut. Om ansökan återkallas innan ärendet blivit 
slutbehandlat, är behandlingsavgiften hälften av den avgift som annars hade tagits ut av 
sökanden för beslutet. Hos innehavare av partihandelstillstånd tas en årlig tillsynsavgift ut 
enligt vad som föreskrivs i bilagan till alkohollagen (1102/2017). 
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